
Výroční konference pražské organizace SKIP 

10. 3. 2015 

Národní knihovna, Vzdělávací centrum 

Přítomni: viz prezenční listina 

 

Program: 

1) Účastníky přivítala předsedkyně pražské organizace SKIP (PO SKIP) Mgr. 

Lenka Maixnerová. 

2) Volba mandátové a návrhové komise 

a. mandátová komise: Vašková, Hronovská, Krejzlíková – jednomyslně 

schváleno 

b. návrhová komise: Pillerová, Giebisch, Salátová – jednomyslně 

schváleno 

3) Informace o změně předsedy pražského výboru - M. Záviška rezignoval na 

svou funkci, předsedkyní se stala dosavadní místopředsedkyně L. Maixnerová 

4) Mandátová komise sdělila, že počet účastníků konference je následující - 53 

individuálních členů a 8 institucionální členů, celkem tedy 61 a je usnášení 

schopná. Celkově má PO SKIP 214 členů. 

5) L. Maixnerová představila výroční zprávu PO SKIP za r. 2014. Ta byla 

jednomyslně schválena. 

6) Následovala informace o čerpání rozpočtu za rok 2014. Jednomyslně 

schváleno. 

7) Představen byl plán činností na rok 2015 – nadále budou probíhat exkurze 

jednou měsíčně (kromě července a srpna); nabízeny lístky za zvýhodněnou cenu 

na divadelní představení; literární procházky; v říjnu proběhne další seminář 

Evergreen; v prosinci proběhne každoroční vánoční besídka; je možné žádat o 

příspěvky na cestovné, vložné na akce, studijní cesty.  

 8) Představen byl také rámcový rozpočet na rok 2015, který byl společně 

s plánem činností na rok 2015 jednomyslně schválen. 

9) Cena Pražská knihovnice / Pražský knihovník za rok 2014 – cenu získala 

Mgr. Věra Škochová (Centrum informačních a knihovnických služeb Vysoké 

školy ekonomické v Praze), cenu předal předseda SKIP ČR Mgr. Roman Giebisch 

PhD. Cenu vyrobila paní Eva Cerniňáková (knihovna Jabok). 



10) PhDr. Vít Richter (NK ČR, čestný předseda SKIP ČR) – informoval o změnách 

stanov SKIP v souvislosti s novým Občanským zákoníkem. 

Viz prezentace. 

 

11) Odborný program  

E-knihy v odborných knihovnách 

  

a. Lenka Maixnerová (NLK ČR) 

Zkušenosti s nákupem a nabídkou e-knih v Národní lékařské knihovně. Využívají 

platformy Springer, Ebsco, Elsevier, Karolinum.  Praktické problémy při 

využívání e-knih z pohledu uživatele. 

 

b. Jiří Pavlík (Univerzita Karlova) 

Dostupné platformy s nabídkou e-knih v češtině pro odborné české knihovny 

Viz prezentace. 

 

c. Vít Krobot (Nakladatelství Karolinum) 

Představení nabídky odborných e-knih Nakladatelství Karolinum 

 

d. Martin Lipert (E-reading) 

Nabídka portálu elektronických knih e-Reading pro odborné knihovny 

Nabízí asi 7 800 publikací, převážně nakladatelství Grada. Poptávka po 

odborných e-knih není velká. Nabídka spíš pro veřejné knihovny. V minulosti 

byly pokusy o spolupráci s odbornými knihovnami, ta se bohužel nepodařila 

dlouhodoběji navázat – problémy s tituly, cenami a podobně.  

Je potřeba najít jiný model pro odborné knihovny než pro veřejné knihovny 

 

e. Vojtěch Vojtíšek (MKP)  

Uživatelský pohled na využívání e-knih. 

Základní myšlenky: Uživatel se nestará o to, jakým způsobem knihovna e-knihy 

získává. Chce co největší komfort, rychlost, cenu atd. Je důležité minimalizovat 

počet bariér při využívání e-knih. Objem tabletů a čteček se neustále zvyšuje – 



v roce 2014 se v ČR prodalo 1 milion tabletů a 300 tis. čteček, což znamená 1,3 

různých přístupů. 

 

Usnesení regionální valné hromady Pražské organizace SKIP ze dne 10. března 2015 

Regionální valná hromada Pražské organizace SKIP:  

1) Schvaluje:  

- Zprávu o činnosti PO SKIP za rok 2014,  

- Zprávu o hospodaření v roce 2014  

- Plán činnosti na rok 2015,  

- Rámcový rozpočet na rok 2015.  

 

2) Bere na vědomí:  

- Zprávu regionální dozorčí komise o hospodaření regionálního výboru v roce 2014.  

 

V Praze, 10. března 2015  

Návrhová komise:  

Vladana Pillerová 
Roman Giebisch 
Reneta Salátová 
 

 

 

 

 

 

 


